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Nr 172.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pensions- 
förbättring åt f. d. musik fanjunkaren G. E. Johnsson: 
given Stockholms slott den 27 februari 1920.

Under åberopande av bilagd a utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att f. d. musikfanjunkaren i Upplands infanteriregemente, f. d. 
musiksergeanten av andra klassen vid regementet G. E. Johnsson må 
från och med den 1 januari 1919 under sin återstående livstid uppbära 
pensionsförbättring till belopp av 565 kronor för år räknat, att åtnjutas 
i enlighet med bestämmelserna i kungörelsen den 20 augusti 1919 an
gående grunder för pensionsförbättring för viss personal vid armén och 
utgå från allmänna indragningsstaten.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
E. A. Nilson.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 27 februari 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petrén,

Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Holmquist,
Olsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson, yttrade härefter:
»Med bifall till Kungl. Maj:ts i proposition till 1919 års lagtima 

riksdag (hr 276) därom gjorda framställning beviljade riksdagen medel 
för beredande av pensionsförbättring åt viss personal vid armen.

Enligt de av riksdagen godkända, genom kungl. kungörelse den 20 
augusti 1919 (Svensk författningssamling nr 538) fastställda grunderna 
för5 ifrågavarande pensionsförbättring tillkommer dylik förmån endast 
den, som vid avgång efter uppnådd åldersgräns är berättigad till såväl 
pension som fyllnadspension samt därjämte vid avgången åtnjuter till
fällig löneförbättring enligt av riksdagen år 1918 eller senare godkända 
grunder. Uti det av arméns och marinens avlöningssakkunniga den 14 
februari 1919 avgivna betänkande med förslag i ämnet, som låg till 
grund för nyssnämnda proposition, framhöllo emellertid de sakkunniga, 
att därest fråga skulle uppkomma om pensionsförbättring för tjänstinne
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havare, som till följd av olycksfall i tjänsten eller eljest till följd av 
skada eller sjukdom, vanförhet eller lyte befunnes för framtiden oför
mögen till tjänstgöring och på grund härav måste före uppnådd pen
sionsålder avgå med viss pension, sådan fråga torde särskilt böra under
ställas riksdagens prövning.

Med tillämpning av bestämmelserna i punkten 8 i pensionerings- 
grunderna för arméns befäl och underbefäl med vederlikar beviljades 
musikfanjunkaren i Upplands infanteriregemente, musiksergeanten av 
andra klassen vid regementet G. E. Johnsson den 13 april 1918 på 
grund av sjukdom avsked från innehavande beställning med 780 kronor 
pension från allmänna indragningsstaten.

Uti en den 19 januari 1920 dagtecknad, till Kungl. Maj:t ställd 
skrift har nu Johnsson anhållit att komma i åtnjutande av samma pen- 
sionsförbättring, som enligt förenämnda kungörelse den 20 augusti 1919 
tillkommer sergeant av andra klassen.

I häröver den 28 januari 1920 avgivet utlåtande har direktionen 
över arméns pensionskassa anfört följande:

Johnsson vore enligt hos direktionen förvarade handlingar född den 
10 augusti 1874, hade kommit i tjänst den 23 september 1886, utnämnts 
till musiksergeant av andra klassen den 31 december 1903 och på grund 
av sjukdom i enlighet med kungl. brev den 5 april 1918 beviljats av
sked den 13 april 1918 med 780 kronor pension från allmänna indrag
ningsstaten från och med den 1 maj 1918.

Vid sitt förenämnda avsked hade Johnsson alltså räknat en levnads
ålder av 43 år 8 månader 3 dagar och en tjänstetid av 23 år 8 måna
der 3 dagar efter tjugonde åldersåret, därav vid början av år 1918 14 
år såsom musiksergeant på stat, och hade han enligt av vederbörande 
regementsintendent på förfrågan lämnad uppgift under år 1918 åtnjutit 
tillfällig löneförbättring enligt kungörelsen den 20 juni 1918 efter 700 
kronor för år med 233 kronor 33 öre.

Enligt kungörelsen den 20 augusti 1919 angående grunder för pen- 
sionsförbättring för viss personal vid armén, vilken endast avsåge för
bättring till personal vid avgång efter uppnådd åldersgräns, utgjorde 
pensionsförbättringen för en musiksergeant av andra klassen, som avgått 
från tjänsten under år 1918, 565 kronor, och detta under förutsättning 
att han vid början av samma år uppnått minst 12 tjänstår såsom musik
sergeant på stat.

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 1 samt. 142 höft. (Nr 171—173.) 791 so 2

Ansökning 
av f. d. musik
fanjunkaren 

G. E. 
Johnsson.

Yttrande av 
direktionen 

över arméns 
pensions

kassa.
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Yttrande 
av arméns och 

marinens 
arlönings- 

sakkunniga.

Yttrande 
av statskon

toret.

I sitt betänkande den 14 februari 1919 hade de för biträde med 
verkställande av utredning och utarbetande av förslag rörande bland 
annat tillfällig pensionsförbättring för viss personal vid armén särskilt 
tillkallade sakkunniga framhållit, att därest fråga skulle uppkomma om 
pensionsförbättring för tjänstinnehavare, som till följd av olycksfall i 
tjänsten eller eljest till följd av skada eller sjukdom, vanförhet eller lyte 
befunnes för framtiden oförmögen till tjänstgöring och på grund härav 
måste före uppnådd pensionsålder avgå med viss pension, frågan härom 
borde särskilt underställas riksdagens prövning, för den händelse om
ständigheterna därtill föranledde.

Då det syntes direktionen med rättvisa och billighet överensstäm
mande, att höjning bereddes sökanden i hans efter nuvarande förhål
lande alldeles otillräckliga pensionsförmån och sökanden vid början av 
år 1918, eller det år, då hans avgång ur tjänsten ägt rum, innehaft 
mer än 12 tjänstår såsom musiksergeant på stat, hemställde direktionen, 
att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att sökanden finge 
från och med den 1 januari 1919 under de i kungörelsen den 20 au
gusti 1919 i övrigt fastställda villkor under sin återstående livstid upp
bära pensionsförbättring med ett årligt belopp av 565 kronor.

Arméns och marinens avlöningssakkunniga, vilka därefter anmodats 
yttra sig i ärendet, hava uti den 4 februari 1920 avgivet utlåtande, 
med hänsyn till sökandens långvariga tjänstetid vid armén, sammanlagt 
över 31 år, för sin del tillstyrkt bifall till vad direktionen över arméns 
pensionskassa i ärendet hemställt, ävensom uttalat, att pensionsförbätt- 
ringen syntes böra utgå från allmänna indragningsstaten.

Uti den 17 februari 1920 avgivet utlåtande i ärendet har statskon
toret — under åberopande av den utredning, som i ärendet framlagts av 
direktionen över arméns pensionskassa, och då sökanden vid avgången 
från sin beställning under år 1918 varit i åtnjutande av tillfällig löne
förbättring samt jämväl i övrigt uppfyllt de i kungörelsen den 20 au
gusti 1919 fastställda grunder för erhållande av pensionsförbättring utom 
i det avseendet, att sökanden icke avgått på grund av uppnådd ålders
gräns utan till följd av otjänstbarhet på grund av sjukdom och alltså 
icke heller vore i åtnjutande av pension från arméns pensionskassa och 
fyllnadspension utan i stället uppbure motsvarande pensionsförmån från 
allmänna indragningsstaten — förklarat sig anse billigt, att sökanden 
från allmänna indragningsstaten bereddes enahanda pensionsförbättring, 
som skulle hava tillkommit honom, därest han avgått vid uppnådd
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åldersgräns med rätt till pension och fyllnadspension. Statskontoret 
hemställde alltså, att Kung!. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att 
sökanden Unge från och med den 1 januari 1919 under sin återstående 
livstid åtnjuta pensionsförbättring från allmänna indragningsstaten till 
belopp av 565 kronor årligen att utgå under de villkor, som stadgats 
i kungörelsen den 20 augusti 1919 angående grunder för pensions
förbättring för viss personal vid armén.

På grund av vad sålunda i ärendet förekommit, och då jag anser Departementi

det vara med rättvisa och billighet överensstämmande, att pensions- c e en' 
förbättring med av myndigheterna föreslaget belopp tillerkännes sökan
den, får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen 
medgiva,

att f. d. musikfanjunkaren i Upplands infanteriregemente, f. d. 
musiksergeanten av andra klassen vid regementet G. E. Johnsson må 
från och med den 1 januari 1919 under sin återstående livstid uppbära 
pensionsförbättring till belopp av 565 kronor för år räknat, att åtnjutas 
i enlighet med bestämmelserna i kungörelsen den 20 augusti 1919 an
gående grunder för pensionsförbättring för viss personal vid armén och 
utgå från allmänna indragningsstaten.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Erik von Horn.



.'A' ./-X ■A.i* i

■ •.•T->'iiX’ ■ ■ 

'•lfa i-*..

,i*>■ i ; ’

i-. ■ 7;
, *> i;.: ■ ■■r! ■" ■ ' i ;<;. i f

'■ 1 1 > Afs; i
. . i * JJ-.-vf ); Vf ■ ,(J-j I ()

-l.vj.ir :: ; • ■ ,! •.«i‘• v-

r-- '

* i .
»v .i&i >•;, • I;'-

.-t Ati ..a:; ■j-* Arf- *• ’•

; . (Tjä
"t1

i' 7 •<!?> > } ■ ,

/i T.:i


